
KULTURA FIZYCZNA  

 

Miasto od 1 stycznia 1999 r. przejęło od władz wojewódzkich bazę rekreacyjno – sportową w celu jej dalszego 

wykorzystania w ramach zadań własnych. Gmina sprawuje także nadzór nad działalnością stowarzyszeń kultury 

fizycznej oraz związków sportowych działających na jej obszarze. Działalność Miasta w zakresie kultury 

fizycznej polega przede wszystkim na współdziałaniu ze stowarzyszeniami oraz udzielaniu im pomocy w 

realizacji zadań. Przejawia się to w m. in. we wspomaganiu finansowym odnowy i rozbudowy bazy sportowej i 

rekreacyjnej, szczególnie tej, z której korzysta młodzież (osiedlowe boiska, sale gimnastyczne oraz baseny) w 

następnej kolejności: obiekty szkolne, komunalne, osiedlowe i pozostałe.  

Stan ilościowy bazy sportowej Krakowa w latach 1998-1999 przedstawiono w tabeli VIII.1., a rozmieszczenie 

ważniejszych z nich na terenie Miasta obrazuje rys. 8.1 na końcu rozdziału.  

Tabela 1.  

Stan ilościowy bazy sportowej Krakowa w latach 1998-1999 

 . 1998 1999 

stadiony sportowe 9 9 

boiska sportowe 308 309 

pływalnie kryte 14 15 

kąpieliska otwarte 4 4 

lodowiska sztuczne 1 1 

korty tenisowe 70 72 

przystanie żeglarskie 7 7 

strzelnice 5 5 

ujeżdżalnie 5 5 

tor łuczniczy 2 1 

hale sportowe 12 12 

sale ćwiczeń 275 280 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Spraw Społecznych UMK  

W porównaniu z 1998 r. rokiem nastąpiły nieznaczne zmiany ilości obiektów sportowych. Pomimo stabilnej 

ilości posiadanej bazy obiektów sportowych nie zmniejszyło się zapotrzebowanie na konieczne i niezbędne 

przeprowadzenie remontów.  

Pierwszoligowe kluby sportowe Krakowa w 1999r:  

o TS Wisła - koszykówka i siatkówka kobiet, judo mężczyzn  
o WISŁA KRAKÓW SSA – piłka nożna  
o BKS Wanda - tenis stołowy  
o KS Podgórze - tenis stołowy, piłka nożna kobiet, kręgle  
o KS Cracovia - hokej mężczyzn, piłka ręczna kobiet  
o KS Bronowianka - tenis stołowy  



W roku 1999 Gmina podejmowała działania zmierzające do poprawy zdrowotności jej mieszkańców i 

zwiększenia ich aktywności sportowo-rekreacyjnej.  

Celem realizacji tych priorytetów w zakresie upowszechnienia kultury fizycznej było dofinansowanie przez 

Gminę różnych form wypoczynku w zakresie wyjazdów dzieci na wakacje letnie i ferie zimowe, wymianę 

międzynarodową dzieci i młodzieży, obozy i zgrupowania sportowe. Wielkość dofinansowania klubów 

sportowych w 1999 roku przekroczyła 2,5 mln zł, tj o około 5 % więcej niż w roku 1998.  

Znacznie wzrósł udział mieszkańców Krakowa w różnorodnych imprezach sportowo-rekreacyjnych. 

Zorganizowano 43 imprezy sportowe – koszt przygotowywania 286 348 zł, w których uczestniczyło 36 365 

osób. Zorganizowano 77 obozów i zgrupowań sportowych w których uczestniczyło 2 375 osób, na te cele 

wydatkowano 650 800 zł.  

Tabela 2.  

Dofinansowanie klubów sportowych w latach 1997-1999 

 

   

Wyszczególnienie Kwota dofinansowania 

1997 2 085 772 

1998 2 394 200 

1999 2 522 349 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Spraw Społecznych UMK  

Tabela 3.  

Ilość imprez w 1999 roku 

 

   

Wyszczególnienie Ilość kwota ilość uczestników 

obozy i zgrupowania 77 650 800 2 375 

imprezy sportowe 43 286 384 36 365 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Spraw Społecznych UMK  

W 1998 roku Gmina podejmowała działania zmierzające do zwiększenia aktywności sportowej mieszkańców 

oraz do poprawy ich zdrowotności.  

Wzrósł udział mieszkańców Krakowa w imprezach sportowo – rekreacyjnych realizowanych i dofinansowanych 

przez Gminę. Były to min.:  

 VII Bieg Samorządowy (ponad 10,5 tys. osób),  
 Marszobiegi Niepodległości (ok. 1,5 tys. osób),  

Aktywne formy wypoczynku realizowane były przez ponad 400 organizatorów w zakresie akcji “Lato w 

mieście”, “Zima w mieście”, “Zima wyjazdowa”, obozów i zgrupowań sportowych, wyjazdów śródrocznych, 

międzynarodowych wymian młodzieży, wynajmu basenów i innych obiektów sportowych.  



Ważną rolę w zakresie rozwoju kultury fizycznej miała też pełna aktywizacja działań w zakresie poszczególnych 

rad dzielnic obejmująca promowanie lokalnych imprez sportowych, rekreacji i turystyki masowej.  

Zamierzenia Miasta  

W przyjętej przez RMK 20 października Strategii Rozwoju Krakowa zagadnienie dalszego rozwoju kultury 

fizycznej znalazło swoje odzwierciedlenie. Wyznaczone zostały główne cele, jakie Miasto stawia sobie w tym 

zakresie:  

 poprawę stanu zdrowotności i sprawności fizycznej mieszkańców,  
 zwiększenie ich aktywności sportowej i rekreacyjnej oraz popularyzację walorów rekreacji ruchowej,  
 odnowę i rozbudowę bazy sportowej i rekreacyjnej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 

młodzieży,  
 zwiększenie dostępności różnego rodzaju form aktywności ruchowej, w tym osób niepełnosprawnych.  

Powołany w maju 1999 roku zespół ds. opracowania polityki Miasta w zakresie budowy i modernizacji 

obiektów sportowo – rekreacyjnych ustalił listę zadań inwestycyjnych w dziedzinie sportu i turystyki w oparciu 

o wypracowane przez siebie:  

 kryteria zadań inwestycyjnych,  
 listy rankingowe wniosków inwestycyjnych - dla inwestycji gminnych i zgodną z zaproponowanymi 

kryteriami,  
 zestawienie potrzeb inwestycyjnych zgłoszonych przez Rady Dzielnic.  

Na liście rankingowej znalazły się następujące (pięć pierwszych pozycji) inwestycje:  

 budowa Centrum Sportu KS “Bronowianka” – dofinansowanie,  
 modernizacja lodowiska krytego “Krakowianka”,  
 Ośrodek Sportu i Rekreacji “Kurdwanów” (budowa ośrodka rehabilitacyjno – rekreacyjnego wraz z 

basenami),  
 zadaszenie basenu – OSiR “Krakowianka”,  
 budowa obiektów – modułów Sportowego Parku Rodzinnego.  

Ponadto podjęto decyzję o współfinansowaniu przez Gminę Kraków budowy hali wielofunkcyjnej na terenie 

Akademii Wychowania Fizycznego (hala na 15 000 osób), w oparciu o rozstrzygnięty ogólnopolski konkurs na 

projekty obiektów Olimpiady 2006.  

W Średniookresowym Programie Działań przyjęto, ze do zadań miasta w ramach wspierania rozwoju kultury 

fizycznej powinno między innymi należeć:  

 przygotowanie i realizacja programu budowy sal gimnastycznych o lekkich konstrukcjach,  
 zaktywizowanie współpracy ze stowarzyszeniami sportowymi oraz władzami administracji rządowej 

ogólnej i specjalnej,  
 promowanie idei olimpijskich,  
 propagowanie i współfinansowanie imprez sportowych przy równoczesnym poszukiwaniu nowego 

modelu ich finansowania.  

 
 


